
ODPADY

Analýzy odpadů provádíme standardně ve zvoleném rozsahu podle platných 

předpisů:

 test vyluhovatelnosti v rozsahu třídy vyluhovatelnosti I až III (rozsah dle 

tab.č. 2.1 vyhl.č. 294/05 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 

využívání na povrchu terénu), provádí se v případech, kdy je potřeba odpad 

zařadit do třídy vyluhovatelnosti za účelem skládkování, a/nebo je-li třeba 

vypracovat základní popis odpadu. Vhodné pro odstraňování odpadů 

skládkováním na skládky skupin S-OO1, S-OO2 a S-NO.

 nejvýše přípustné koncentrace škodlivin pro odpady, které nesmějí býr ukládány 

na skládkách skupiny S – inertní odpad (rozsah dle tab.č. 4.1 vyhl.č. 294/05 Sb. o 

podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu), 

provádí se v případě, kdy je předpoklad uložení odpadu na skládky skupiny S-IO.

 obsah škodlivin v odpadech využívaných na povrchu terénu (rozsah dle 

tab.č. 10.1 vyhl.č. 294/05 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 

využívání na povrchu terénu), provádí se v případech, kdy je předpoklad využití 

odpadu jako inertního materiálu; současně je vhodné provést testy ekotoxicity dle 

tab.č. 10.2 – tyto zkoušky jsou mimo možnosti laboratoře, proto jsou zajišťovány 

jako subdodávka, takže zákazník obdrží vše kompletně.

Analýze odpadů předchází alespoň základní seznámení se s genezí zkoušeného 

odpadu a na základě těchto informací je proveden odborně akreditovaný odběr 

vzorku buď v místě jeho vzniku nebo v místě jeho dočasného uložení. Je-li to 

vhodné, je vypracován plán odběru vzorku „pověřenou osobou“.

Protokol o zkoušce obsahuje interpretaci výsledků zkoušek – základní informaci u 

jednotlivých jakostních ukazatelů zda splňují požadavky vyhlášky. Je.li to vhodné, je 

protokol doplněn fotodokumentací odběru vzorku.

Přílohou k protokolu o zkoušce je slovní hodnocení výsledků zkoušek 

s doporučením, jak s odpadem nakládat.



Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů provádíme prostřednictvím 

pověřené osoby k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů (§ 7, odst. 2 zák. č. 

185/01 Sb. o odpadech) hodnocení nebezpečných vlastností odpadů podle vyhl.č 

376/01 Sb. Hodnocení je prováděno komplexně se zajištěním nutných zkoušek k 

vyloučení některých nebezpečných vlastností v příslušných akreditovaných 

laboratořích. V případě vyloučení nebezpečných vlastností je vystaveno Osvědčení o 

nebezpečných vlastnostech a odpad je tím přeřazen z kategorie “N” do kategorie “O”.

Vzorkování odpadů provádíme na základě plánu vzorkování, který vypracuje 

pověřená osoba po seznámení se s technologií, která odpady produkuje. 


